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   Foligno,   18/12/2017 

    

RRREEELLLAAAZZZIIIOOONNNEEE   IIILLLLLLUUUSSSTTTRRRAAATTTIIIVVVAAA   DDDEEELLLLLLAAA   GGGIIIUUUNNNTTTAAA   EEESSSEEECCCUUUTTTIIIVVVAAA   AAALLL   

PPPRRROOOGGGRRRAAAMMMMMMAAA   AAANNNNNNUUUAAALLLEEE   222000111888   

      

In ottemperanza del Decreto Interministeriale n. 44 del 01/02/2001 , concernenti le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche , della Comunicazione MIUR (prot.n. 19107 

del 28/09/2017) pervenuta all’Istituzione scolastica in data 29/09/2017 ed assunta al protocollo n.6886/c14;   

si sottopone all’approvazione del Consiglio di Istituto  il programma annuale dell’esercizio finanziario 2017 

e si espongono i criteri economici che sono stati seguiti nella sua preparazione. 

 

ENTRATE 

 

Aggregato 01  Avanzo di Amministrazione presunto   Euro 114.845,65 

 

Voce 01  Non vincolato    Euro              102.399,03 

Voce  02  Vincolato    Euro                   12.446,62 

 

Aggregato 02  Finanziamenti dello Stato     Euro  120.016,72 

 

Voce  01  Dotazione Ordinaria   Euro 16.540,86          

Voce  04  Altri finanziamenti vincolati  Euro  103.475,86   

 

 

     

Aggregato 05  Contributi da privati                 Euro   20.000,00      

 

Voce 01  Non Vincolati    Euro  10.000,00    

Voce 02  Vincolati    Euro  10.000,00     

 

 

 

           _______________  

      TOTALE ENTRATE  Euro  254.862,37 

 

 

 

 



Prelevamento Avanzo di Amministrazione    Euro           12.446,62 

 

CON VINCOLO  

 

 

    

 

 

  

Prelevamento Avanzo di Amministrazione    Euro       102.399,03 

 

SENZA VINCOLO 

 

  A 01 – Funzionamento amministrativo generale Euro                      89.692,76 

 A 02 – Funzionamento didattico generale  Euro                        6.093,39             

                       A 04 – Spese di investimento    Euro                     4.087,92 

   

                                                                                                                        __________________ 

          Euro          99.874,07 

 

   Disponibilità finanziaria da programmare  Euro         2.299,21 

Fondo di Riserva     Euro            225,75 

          __________________  

      TOTALE   Euro          102.399,03 

 

 

 

 

 

 

 

A 03 – Spese per il personale  Euro 57,93 

P02  Sperimentazione  alunni H Euro 16,43 

P03  Area matematico scientifico  finanziario  Euro 40,57 

   

P05  Bisogni Speciali Euro 330,29 

P07  Area Artistico Espressivo Musicale Euro 0,00 

P08  Sezione Primavera Euro 7.692,19 

P09  Area Linguistica Euro 801,39 

P10  Educazione alla cittadinanza attiva Euro 654,00 

P11 Educazione alla Salute Euro 2.331,86 

P12  Educazione Ambientale Euro 77,22 

P14  Area continuità e orientamento Euro 325,02 

P17  P.O.N.  Reti Lan/Wlan 

P18  Area Storico Culturale                                    

Euro         

Euro     

6,09 

                     57,60 

P20  P.O.N.  Ambienti Digitali 

                                    

Euro              56,03 

                   

 

  

   

   

           

                                                            TOTALE Euro 12.446,62 



ENTRATE 

 

 

02 – Finanziamenti dello Stato              Euro   120.016,72 

 

02/01 Dotazione ordinaria                                                                       Euro    16.540,86     

Funzionamento               € 16.312,31 

Alunni h      €      228,55 

 

02/04 Altri Finanziamenti vincolati             Euro    103.475,86 

Spese appalto pulizia     €  103.475,86 

 

05 – Contributi da privati                    Euro    20.000,00 

 

05/01  Famiglie non vincolati                                                                   Euro     10.000,00 

Contributi volontari               €  10.000,00 

 

05/02 Famiglie vincolati                                      Euro     10.000,00 

Assicurazione       €  10.000,00 

 

 

 

          _______________ 

         TOTALE      Euro  140.016,72 

 

 

 

 

 

SPESE 

 

 

Voce   A01 Funzionamento Amministrativo generale  Euro 205.835,28 

 

Voce A02 Funzionamento Didattico generale   Euro   29.967,59 

Voce A03 Spese di Personale     Euro        57,93 

 

Voce   A04 Spese di Investimento     Euro   4.087,92 

 

 

                                                                                                         ____________________ 

                                                                                         TOTALE        239.948,72           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Aggregato    Progetti                   Euro         12.388,69 

 
 

 

 

 

 

             

 

 

               

       

Fondo di Riserva        Euro              225,75 

Aggregato Z               Disponibilità Finanziarie da programmare  Euro           2.299,21 

                         _______________ 

      TOTALE   Euro           14.913,65 

 

 

 

Aggregato   Attività        Euro  

 

Voce   A01 Funzionamento Amministrativo generale Avanzo Amministrazione      89.692,76 

        Appalto pulizia           103.475,86 

Quota fissa + quota per sede aggiuntiva          2.666,66 

Contributo Assicurazione       10.000,00 

                                                                                                     ____________  

                       205.835,28 

 

 

 

Voce A02 Funzionamento Didattico generale  Avanzo amministrazione     6.093,39 

                       Quota per alunno      Funzionamento Stato               13.874,20 

        Famiglie  non vincolati             10.000,00 

                                                                                                ____________                  

                                                                                29.967,59 

 

 

P02  Sperimentazione  alunni H  

 

 

Euro                                       16,43 

                            

   

P03 Area matematico scientifico tecnologica Euro 40,57 

   

P05 Bisogni Speciali Euro 330,29 

P07 Area Artistico Espressivo Musicale Euro 0,00 

P08 Sezione Primavera Euro 7.692,19 

P09  Area Linguistica Euro 801,39 

P10 Educazione alla cittadinanza attiva Euro 654,00 

P11 Educazione alla salute Euro 2.331,86 

P12  Educazione Ambientale Euro 77,22 

P14 Area continuità e orientamento Euro 325,02 

   

P17  P.O.N.  Reti  Lan/Wlan                                        Euro 6,09  

P18  Area storico culturale Euro 57,60  

P20  P.O.N. Ambienti digitali Euro 56,03 

   

   

           

TOTALE Euro 12.388,69  



Voce A03 Spese di Personale    Avanzo di amministrazione        57,93 

         

Voce   A04 Spese di Investimento    Avanzo di amministrazione   4.087,92 

  

 

 

Aggregato    Progetti        Euro  12.388,69 

             

            

P 02 – Sperimentazione alunni h    Avanzo amm.      16,43 

             

                                                                                                                        

                      

P 03 –  Area matematico scientifico tecnologica  Avanzo amm.       40,57 

           

P 05 –  Bisogni speciali     Avanzo di amm.    330,29 

 

P 07 – Area artistico espressivo musicale     Avanzo amm.        0,00 

        

 P 08 – Sezione primavera                Avanzo di amm.         7.692,19 

           

           

 P 09 – Area linguistica     Avanzo di amm.   801,39  

  

            P 10 – Educazione alla cittadinanza attiva   Avanzo di amm.   654,00 

           

 P 11 – Educazione alla salute     Avanzo di amm.  2.331,86 

  

 

P 12 – Educazione ambientale     Avanzo di amm.              77,22 

 

P 14 – Area continuità e orientamento   Avanzo di amm.     325,02 

     

P 17 – P.O.N.  Reti Lan/Wlan    Avanzo di amm.        6,09 

 

P18 – Area storico culturale     Avanzo di amm.        57,60 

 

P20- P.O.N. Ambienti Digitali    Avanzo di amm        56,03 

 

          

Fondo di Riserva        Euro           225,75 

Aggregato Z  Disponibilità Finanziarie da programmare  ( Avanzo amm. )               2.299,21 

                ____________ 

      TOTALE    Euro 254.862,37 

          
Il DSGA 

 

                     ( Dott. Roberto Venezia ) 

 
Il Consiglio d’Istituto il 20 dicembre 2017 con delibera n. 77 approva variazioni di 
bilancio. Con delibera n. 78 approva all’unanimità il programma Annuale 


